
Wachszieherei beim Kloster
Rosenthal GmbH
Wiesaer Kirchweg 38
01917 Kamenz

Mobil: +49 172 7948123
Telefon: +49 35796 96789
E-Mail: rosenthaler-kerzen@t-online.de

Lagergrößen - Preisliste 2022/2023

Art/Nr. Länge in mm Ø in mm Preis/Stk in €

Siebdruck/rot

44 600 50 36,00

46 500 60 40,50

48 600 60 45,50

49 800 60 56,20

51 800 80 76,00

52 900 90 89,90

Siebdruck/rot plus Goldwachs

441 600 50 41,00

461 500 60 45,50

481 600 60 51,00

491 800 60 64,50

511 800 80 82,80

521 900 90 99,50

800 und 900 in Wachs

2011 5 x Wachs/Rot 6,50

GROßE OSTERKERZEN

KLEINE OSTERKERZEN
Art/Nr. Länge 

in mm
Ø in 
mm

Preis/
Stk in €

Besonderheit

39 200 40 3,95 mit Zahl

40 200 40 3,95 ohne Zahl

721 195 16 0,40 mit Zahl

722 195 16 0,40 ohne Zahl

Leuchter 723 für Nr. 721 / 722 0,20 honigfarbig

Becher 724 für Nr 725 / 726 0,20 klar

725 60 50 0,80 mit Zahl

726 60 50 0,80 ohne Zahl



Formverzierte Kerzen 

Alle Preise sind Nettopreise, ohne die jeweils gültige Mehrwertsteuer.

Es werden Portokosten bis 30kg inkl.Verpackung von 8,80 € pro Paket in Rechnung gestellt.
Diese Preisliste tritt ab sofort in Kraft.

Zahl Ihrer Wahl und mit Schrift

Alle Kerzen zu Anlässen, können nach Ihren Wünschen, 
mit Namen und /oder Datum versehen werden.

Bitte zeitig genug anmelden!

Art/Nr. Länge in mm Ø in mm Preis/Stk in €

152 500 30 29,95

154 500 30 29,95

1521 360 45 30,50

1522 360 45 30,50

TAUFKERZEN

Art/Nr. Länge in mm Ø in mm Preis/Stk in €

146 400 50 32,50

149 400 50 32,50

BRAUTKERZEN

Art/Nr. Länge in mm Ø in mm Preis/Stk in €

150-G 400 50 35,00

1505 200 60 32,50

GOLDENE HOCHZEIT

Art/Nr. Länge in mm Ø in mm Preis/Stk in €

1021 200 60 35,00

GEBURTSTAGSKERZEN

Art/Nr. Länge in mm Ø in mm Preis/Stk in €

142 200 40 16,85

144 200 40 16,85

TISCHKERZEN

Art/Nr. Länge in mm Ø in mm Preis/Stk in €

150-S 400 50 35,50

1515 200 60 32,99

SILBERHOCHZEIT

Art/Nr. Länge in mm Ø in mm Preis/Stk in €

1502 220 60 35,00

GEDÄCHTNISKERZE

Nummer Art und Länge Preis/Stk in € Anzahl

74 im Alubecher 0,15 im Karton 500 Stück

743 rot, 5cm 0,25 im Umkarton 250 Stück

Nummer Brenndauer ca. Preis/Stk in € Farbe Anzahl in 1 Karton

73 3 Tage 1,90 rot 20

732 3 Tage 1,90 weiß 20

731 6 Tage 3,10 rot 20

733 6 Tage 3,10 weiß 20

734 9 Tage 6,50 weiß 20

735 9 Tage 6,50 rot 20

Nummer Art und Länge Preis/Stk in € Anzahl

75 Weihrauchkohle, 4cm 15,95 1 Karton = 100 Stück

761 Weihrauch 18,50 1 Karton = 500 g

OPFERLICHTER

EWIGLICHTER

WEIHRAUCH UND KOHLE



Kerzenbestellung für das Jahr 
Besteller:
(genaue Anschrift)

Länge in mm Ø in mm Stückzahl

300 80

400

30

50

60

80

500

30

40

50

60

80

600

30

40

50

60

800

50

60

80

900 90

Länge in mm Ø in mm Stückzahl

200

40

50

60

250

40

50

60

70

300
50

60

360 45

Länge in mm Ø in mm Anzahl

Prozessionskerzen

260 14 1 Paket 24 Stk

200 9 1 Paket ca. 100 Stk

Apostelkerzen 12 Stück je Satz

Blasiuskerzen

ca. 400 konisch 2 = 1 Paar

Anzündewachs

in Rollen a. 50 g

in Stangen 15 Stk/PaketLänge in mm Ø in mm Beschreibung Stückzahl

kleine Osterkerzen und Leuchter

200 40 mit Jahreszahl

200 40 ohne Jahreszahl

195 16 mit Jahreszahl

195 16 ohne Jahreszahl

braune Leuchter für Kerzen 195 x 16

60 50 mit Jahreswahl

60 50 ohne Jahreswahl

klare Becher für Kleinstumpen 60 x 50

Länge in mm Ø in mm Siebdruck Siebdruck/Gold

große Osterkerzen

500 60

600
50

60

800
60

80

900 90

Nägel: neinja

Nummer Größe/Artikel Stück

Lieferung erwünscht bis: _________________ Unterschrift: ______________________Bestelldatum: _________________

Andere Artikel


